作为有限合伙人，香港翰宇将分享国药海外股权投资基金的投资收益；同时，借助基金管理团队的专业化运作，拓展公

司海外视野，储备丰富的投资项目及优质标的，推进公司外延式发展。

（三）武汉翰宇竞得土地使用权

2015年10月13日，公司披露了《关于子公司竞得土地使用权的公告》（公告编号：2015-113），公司下属子公司翰宇药

业（武汉）有限公司（以下简称“武汉翰宇”）于近日收到三份《国有建设用地使用权出让合同》，武汉翰宇分别以人民币

5,319万元、2,542万元和807万元竞得武汉市黄陂区国土资源和规划局挂牌出让的三块宗地，分别为147,067.29平方米、

70,271.10平方米和22,300.85平方米，合计人民币8,668万元。

经公司2013年10月22日第二届董事会第六次会议和2014年12月10日2013年第三次临时股东大会审议通过，公司着手布局

原料药生产基地、高端制剂生产基地的筹划建设。根据公司与湖北省武汉市黄陂区政府签订的附生效条件的《生物医药生产

基地项目投资协议书》，公司在黄陂投资兴建生物医药生产基地项目，公司将分期投资，按照欧美和国家新版GMP标准新

建原料药生产基地、高端制剂（包括缓释剂、控释剂、微丸剂、口崩片剂、速释片剂、肠溶胶囊剂、预灌充等）生产基地，

项目投产后将形成满足国际和国内市场需求的规模化产能。详细内容请见公司2013年10月24日在巨潮资讯网披露的《对外投

资公告》（公告编号2013-059）。

翰宇药业现有的多肽药物原料药生产车间位于深圳市高新区，是租用关联方的生产厂房。高端制剂生产项目，是翰宇药

深圳翰宇药业股份有限公司 2015 年年度报告全文

70

业未来十年战略发展目标的重要组成部分，尤其是部分高活性制剂、生物制剂等需要特殊设计的厂房和环境要求。而现在公

司并无高端制剂生产车间。根据公司目前制剂和原料药在国内和国际市场的开拓情况，未来两年需投资兴建生产基地扩充原

料药和高端制剂产能才能满足市场的需求。

项目建成后，将满足公司在多肽制剂国内市场及出口和原料药出口方面所需原料药产能及高端制剂产能，形成原料药、

多肽制剂、高端制剂的组合产品线布局，进一步拓展国内国际市场，为实现公司战略奠定坚实基础。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 适用 √ 不适用

深圳翰宇药业股份有限公司 2015 年年度报告全文

71

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况(截至 2015 年 12 月 31 日)

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 200,541,284 50.14% 45,008,181 0 196,215,644 -47,974,546 193,249,279 393,790,563 44.09%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 200,541,284 50.14% 45,008,181 0 196,215,644 -47,974,546 193,249,279 393,790,563 44.09%

其中：境内法人持股 0 0% 2,700,598 0 2,700,598 0 5,401,196 5,401,196 0.61%

   境内自然人持股 200,541,284 50.14% 42,307,583 0 193,515,046 -47,974,546 187,848,083 388,389,367 43.48%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 199,458,716 49.86% 0 0 248,792,537 47,974,546 296,767,083 496,225,799 55.91%

1、人民币普通股 199,458,716 49.86% 0 0 248,792,537 47,974,546 296,767,083 496,225,799 55.91%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 400,000,000 100% 45,008,181 0 445,008,181 0 490,016,362 890,016,362 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年1月8日，公司披露了《限售股份上市流通提示性公告》（公告编号2015-003），公司控股股东、实际控制人曾

少贵、曾少强、曾少彬先生持有合计200,526,284股公司股份于2015年1月9日解除限售上市流通，本次实际上市流通数量为

49,338,821股。

2、根据中国证监会《关于核准深圳翰宇药业股份有限公司向张有平等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可[2015]41号），公司向张有平、北京凤凰财富成长投资中心（有限合伙）、北京惠旭财智投资中心（有限合伙）合计发

行27,004,908股股份购买相关资产，锁定期为12个月；向曾少贵、曾少强、曾少彬合计发行18,003,273股股份募集配套资金，

锁定期为36个月。本次定向发行新增股份已于2015年2月10日在深圳证券交易所上市。

 3、公司原董事、财务总监蔡磊先生因个人身体原因，辞去公司董事、财务总监职务。离职后，蔡磊先生不再担任公司

深圳翰宇药业股份有限公司 2015 年年度报告全文

72

任何职务。蔡磊先生直接持有的40,000股公司股票自离职后锁定六个月，截至2015年12月31日，相关股份已解除锁定。

   4、公司于2015年4月13日实施了2014年度权益分派方案，以公司总股本445,008,181股为基数，以资本公积每10股转增